ESTADO DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

PROCURADORIA JURÍDICA DA PRESIDÊNCIA

E-mail: presidente@detran.sc.gov.br – Telefone: (48) 3664-1731
Avenida Almirante Tamandaré, nº 480, Bairro Coqueiros
Florianópolis – CEP 88.080-160

Página 1 de 1

PORTARIA N.° 599/DETRAN/PROJUR/2025, de 28/05/2025.
O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DE SANTA CATARINA, autorizada
por seu Presidente, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o processo eletrônico SGP-e DETRAN 00021358/2025;
CONSIDERANDO o disposto na Resolução CONTRAN n.° 807/2020 e alterações;
CONSIDERANDO o disposto na Portaria n° 076/DETRAN/ASJUR/2018 e alterações;
CONSIDERANDO o disposto na Portaria n° 007/DETRAN/PROJUR/2024;
RESOLVE:
Art. 1°. Credenciar para operar como Registradora de Contratos de Financiamento
com Garantia Real de Veiculos a empresa TECNOL SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO
S/A, inscrita no CNPJ sob o n° 23.016.172/0001-59, com sede na Rua Senador Milton
Campos n° 35, 7° Andar, Edificio Atlas, Bairro Vila da Serra, Nova Lima/MG, CEP
34.006-050;
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos,
a partir do pagamento da taxa Estadual (25/05/2025) prevista no Art. 41 da Portaria
076/DETRAN/ASJUR/2018.
Art. 3°. Tornar sem efeito a portaria 0128/DETRAN/ASJUR/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Thael Nogueira da Gama Rosa
Encarregado de dados pessoais
Publicado no DOE nº 22.522 de 29 de maio de 2025, pg 48.

mailto:presidente@detran.sc.gov.br